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„Narodziny Solidarności” w TVP1 – 13 sierpnia – 3
września 2015

Instytut  Pamięci  Narodowej  wspólnie  z  Telewizją  Polską  przygotował  cykl  programów
historycznych pod przewodnim tytułem „Narodziny Solidarności”.  Zostanie  w nim przedstawiony
gorący polski sierpień 1980 roku. Wówczas nie tylko powstawała „Solidarność”, ale tak naprawdę
rozpoczął  się  demontaż  ustroju  komunistycznego  zarówno  w  Polsce,  jak  i  w  całej  Europie
Wschodniej.  Program  startuje  w  czwartek  13  sierpnia,  a  jego  ostatni  odcinek  –  emitowany  3
września  –  będzie  poświęcony  podpisanemu  właśnie  w  tym  dniu  Porozumieniu  w  Jastrzębiu.  3-
minutowe  odcinki  będą  pokazywane  przez  TVP1  każdego  dnia  przez  trzy  tygodnie.  W  dni
powszednie  premierowa emisja  odbędzie  się  o  godz.  8.30,  w soboty  –  około  12.00,  a  w niedziele
około 11.30.

„Narodziny  Solidarności”  nie  będą  nudnym  programem  edukacyjnym,  ale  dynamicznym,
„fleszowym”,  przedstawionym  dzień  po  dniu,  kalendarium  sierpniowym.  Są  w  nim  wykorzystane
niepublikowane dotychczas filmy i zdjęcia (z archiwów TVP, IPN, a także ze zbiorów prywatnych)
oraz  raporty  dzienne  MSW,  przygotowywane  w  tamtych  sierpniowych  dniach  1980  roku.
Kontrapunktem  dla  tych  materiałów  będzie  oficjalny  przekaz  propagandowy,  w  którym  przed
wiele dni nie pojawiały się żadne informacje  o sytuacji w Polsce.

Pierwszy odcinek cyklu przedstawia przyczyny wybuchu fali strajków, kolejny – rozpoczęcie akcji
protestacyjnej  w  Stoczni  Gdańskiej  im.  Lenina.  Na  początku  każdego  programu  widzowie  na
interaktywnej  mapie  zobaczą  sytuację  w  Polsce  w  danym  dniu.  Nie  będzie  to  jednak  tylko
chronologiczne ukazywanie wydarzeń, bo przedstawione zostaną także krótkie bloki tematyczne –
w  tym  dotyczący  postawy  Kościoła  wobec  strajku,  a  także  przygotowań  władzy  do  „siłowego
rozwiązania”,  tak  jak  w Grudniu  1970 r.   Wszystkie  odcinki  po  premierowej  emisji  w TVP1 będą
umieszczane na stronie internetowej www.pamiec.pl, tym samym powstanie z nich 22-odcinkowa,
ponad godzinna opowieść o jednym z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii Polski. 
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